et literis apostolicis, illis, sub quibuscum-

que tenoribus et formis ac cum quibusvis

clausulis et decrelis , in genere vel in

specie, etiam mota et scientia similibus,

concessis et approbatis ac innovatis.' Qui-

bus omnibus, illorum tenores praesenti-

bus prò sufficienter expressis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dunitaxat, specialiter et expresse de-

rogamus, ac omnibus illis, quae Julius et

alii praedecessores praefati in dictis suis

literis voluerunt non obstare, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 7. Et quia difficile foret praesentes

literas ad singula quaeque loca deferri
,

volumus et etiam declaramus quod earum
transumptis seu copiis, etiam impressis,

mann notarli publici subscriptis, et ali-

cuius praelati sigillo munitis, eadem pror-

sus fides, in iudicio et extra, ubique adhi-

beatur, quae praesentibus adhiberetur si

forent exhibitae vel ostensae.

§ 8. Nulli ergo oninino liominum li-

sanciio po«- ceat hanc paginam nostraium declaratio-

num, decretorum, approbationis, confir-

mationis, innovationis, adiectionis, statuti,

oi'dinationis, concessionis, derogationis et

Transumpio

rum fides.

rio contraire. Si quis autem hoc atten-

tare praesumpserit, indignationem omni-

potentis Dei ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum
,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo, nonis februa-

rii, pontificatus nostri anno i.

Anno a nativitate Domini millesimo

quingentesimo sexagesimoprimo, indictio-

ne quarta, die vero decimaquinta mensis

februarii, pontificatus sanctissimi in Chri-

sto palris et D. N. D. Pii divina provi-

denlia Papae IV anno ii, retroscriptae li-

terae affixae et publicatae fuerunl in acie

Campi Florae et valvis Cancellariae Apo-

stolicae per nos lacobum Carra et Anto-

nium Clerici, cursores.

Franciscus Rogerius, magister cursorum.

Publìcalìo.

XXIV.

Balie

Confinnatio et nova coticessio omnium fa-

cultatum et privilegionim S. R. E. ca-

merario hucte.ììus a Summis Pontifi-

cibtts concessorum.

Plus episcopus servus servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Provident ia Romani Pontificis plurimum Ej„rdium

circumspecta, nonnumquam ea, quae, certis

suadentibus causis, per eius praedecessores

gesta sunt, ex aliis non minus rationabi-

libus causis alterai, et ad pristinum statura

reducit, ac quemlibet in sua iurisdictione

etpossessioneconservatetmanutenet,prout

aequitas suadet, et id in Domino conspicit

salubriter expedire.

§ 1
.
Sane cum dilectus filius noster Guido cameramsh.-

Ascanius, S. Mariae in Via-Lata diaconus ''",'' """" '*-

j. ,- , r. ni cullale! el pri-

cardinalis de Sancla Flora nuncupatus, mo- ^"«61» «squead

j . • . . /• Paulum IV, qui
clernus, et qui ante eum prò tempore fue- iiu limiiaTii

runt S. R. E. caiiieraiii, multa et diversa

voluntatis infringere, vel ci ausu temerà-
j

privilegia eis eonimque camerariatus of-
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fìcio a quampluribus Romanis Ponlifici-

bus praedecessoribus nostris concessa ha-

buerint el habeant, ac in illorum posses-

sione pacifica el quieta, iisqiie ad tempus

felicis recordationis Pauli Papae IV, prae-

decessoris nostri, qui, ex certis causis ani-

mum suum moventibus, id expedire ratus,

illa limitavit seu suspendit aul revocavit,

extiterint.

§ 2. Nunc vero, experientia, rerum om-
HicautemPon- nium iTiaoistra, docente ,

privilegia ex ra-
lifei ili» coiifir- . ,,.,' . , ,.

mal el de novo tionabiliDus causis conccssa , ac publicae
conc«dii,

commoditati ufilia fora comperientes, et

propterea eorumdem praedecessorum no-

strorum vestigiis inhaerentes , motu pro-

prio, non ad alicuius instantiam, sed ex

certa nostra scientia, ac de apostolicae po-

testatis plenitudine, liniitationem seu sus-

pensionem aut revocationeni privilegio-

rum huiusmodi, per praefatum Paulum

praedecessorem , ut praemittitur , factas,

harum serie revocantes, omnia et singula

privilegia, moderno et prò tempore exi-

stentibus eiusdem S. R. E. camerariis,

eorumque camerariatus officio huiusmodi

perquoscumque RomanosPonlifices prae-

decessores nostros concessa, quorum, te-

nores praesentibus prò suffìcienter expres-

sis ac de veibo ad verbum insertis haberi

volumus , auctoritale apostolica , tenore

praesentium, in omnibus et per omnia,

prout ante limitationem, suspensionem aut

revocationem Pauli praedecessoris huius-

modi erant, confìrmamus, approbamuset

innovamus. Et nihilominus, poliori prò

cautela, quatenus opus sit, ea omnia mo-
derno et prò tempore existentibus ipsius

S. R. E. camerariis eorumque camera-

riatus officio huiusmodi de novo concedi-

mus.

§ 3. Non obstantibus quibusvis consti-

Quibuscumque tutiouibus et ordinationibus apostolicis
,

non obstanli- .• r * r* i i

bu, etiam per praelatum Faulum praedecesso-

rem, etiam quoad hebrseorum vivendi mo-
dum, el toleranlias eisdem hebrseis non
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concedendas, ac alias quomodolibeteditis,

quibus, illarum tenores, ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso, et forma in

illis tradita omnino servata esset, inserti

forcnt, praesentibus prò expressis haben-

tes, quoad praemissa, motu simili, spe-

cial iter et expresse derogamus, celerisque

contrariis quibuscumque.

§ 4. Nulli ergo omnino hominum liceat sancuo poc-

hanc paginam nostrae revocationis, volun-

tatis, confìrmationis, approbationis, inno-

valionis, concessionis et derogationis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se

noveril incursurum.

Datum Romae apud Sanclum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingenlesimo sexagesimo, idibusnovem-

bris, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die f3 nov. 1560, poiilif. anno i.

XXV.

Cantra piignantes in duello et illud ubi-

que gentium permittentes , spectantes,

complicesque etc. 1

Pius episcopus servus servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ea quae a praedecessoribus nostris Ro- Eioraium.

manis Ponlifìcibus, suadentibus legitimis

causis, emanarunt, libenter approbationis

et innovationismunimine solidamus, ut co

firmius illibala perdurenl, quo saepius fue-

rint apostolica auctoritale munita, illaque

de novo statuimus et ampliamus, prout ra-

1 Duellorum usum vetuit in Slatu Ecclesiastico

Julius 11 in sua consUtulione xxiv , Regis, Ioni.

V, pag. (171; eldei[ideLeoXin constitutione xxxv,

Qiuim Deo
, ibidem, pag. 727; easque sinipliciler

conQimavit Clemens VII, et Ideo eius buliam iiou

posui.
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tionabiles caiisae persuadent et hoc in Do-

mino conspicimus salubritei' expedirc.

§ 1 . Duduni siquidem a felicis recorda-

ciemens vH tionis Clemente Papa VII, praedecessore
edidit bullamde ,. . .,

qua lue. nostro, cmananmt lilerae, inquilnis non-

nuUae aliac inseruntur, tenorum siibse-

quentium. Clemens episcopus servm ser-

vorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Consiicvit etc. *.

§ 2. Cam autem, sicut nobis innotuil,

Cansa consti- quampliirimi duces, comites, marchiones,

domicelli, barones et alii in temporalibus

domini, vicarii, communitates et miiver-

sitates civitatum, terrariim et loconim,

eidem Romanae Ecclesiae mediate vel im-

mediate subiectorum, nonnulliqne aliisin-

gularia ceitaminaexoptantes et alii, etiam

utpraefertur subditi, illavidere cupientes,

snorum status, salutis et honoris imme-

mores,literispra?dictorum huiusmodi con-